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PROTOKÓŁ NR XI/2022 

z XI sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 30 września 2022 r. 

Rozpoczęcie: 09.00    Zakończenie: 10:10 

 

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XI sesji Rady Powiatu VI kadencji   

w 2022 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca                

1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526). Następnie stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 9 radnych – 1 osoba przybyła później – Pan H. Kuczma, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, 

Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. (zał. do protokołu).  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie wskazał,                

iż wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w sprawie wprowadzenia zmian do porządku obrad i poprosił 

Starostę o przedstawienie tych zmian. 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski poinformował, iż wnioskiem Zarządu Powiatu wnosi                      

o wprowadzenie do porządku obrad dwóch autopoprawek do projektu uchwały w sprawie: 

- zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2022 rok. 

 

oraz dodatkowego  projektu uchwały w sprawie:  

- tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć wicedyrektora do spraw 

wychowawczych Zespołu Szkół w Nowym Dworze Gdańskim.  

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi. Nie zgłoszono, zatem 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad: 

- autopoprawki Nr 1 do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego 

na 2022 rok.  

 

Głosowanie: 9 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan H. Kuczma, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, 

Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 

 

- autopoprawki Nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego 

na 2022 rok.  

 

Głosowanie: 9 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan H. Kuczma, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, 

Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 
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- dodatkowego projektu uchwały w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć wicedyrektora do spraw wychowawczych Zespołu Szkół w Nowym Dworze Gdańskim  

Głosowanie: 9 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan H. Kuczma, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, 

Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad po zmianach. 

Głosowanie: 9 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan H. Kuczma, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, 

Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 

Porządek został przyjęty.  

2.  Przyjęcie protokołów z sesji: VIII z dnia 15 czerwca 2022 r., IX z dnia 11 lipca 2022 r., X z dnia 

26 sierpnia 2022 r. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisami Statutu, protokół 

został wyłożony do wglądu w biurze rady. Jednocześnie zapytał: 

Czy są uwagi do protokołu z sesji VIII z dnia 15 czerwca 2022 r.? 

Nie wniesiono.  

Protokół został przyjęty.  

 

Czy są uwagi do protokołu z sesji IX z dnia 11 lipca 2022 r.? 

Nie wniesiono.  

Protokół został przyjęty.  

 

Czy są uwagi do protokołu z sesji X z dnia 26 sierpnia 2022 r.? 

Nie wniesiono.  

Protokół został przyjęty.  

 

3. Odczytanie przez Radnego interpelacji i zapytań składanych na piśmie podczas sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z obecnych Radnych składa 

interpelacje.   

Brak 

4. Przedstawienie sprawozdań rocznych z działań podejmowanych przez Nadzory Wodne                  

na terenie Powiatu Nowodworskiego. - (załącznik do protokołu) 
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Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż temat wynika z planu pracy Rady 

Powiatu na III kwartał br. Jednocześnie poinformował, iż z zaproszonych gości, na sesji obecny                 

jest w zastępstwie Pana Sławomira Szymańskiego, Pan Bartosz Śledź, Główny specjalista Nadzoru 

Wodnego w Nowym Dworze Gdańskim. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Głównego specjalistę Nadzoru Wodnego w Nowym Dworze 

Gdańskim o krótkie omówienie sprawozdania. 

Pan Bartosz Śledź, Główny specjalista, Nadzoru Wodnego w Nowym Dworze Gdańskim 

poinformował, iż w roku poprzednim udało się dokonać konserwacji: 50% kanałów i 100% wałów. 

Dodatkowo wykonano dwukrotne ich okoszenia. Na rok bieżący, plan jest taki sam w zakresie wałów, 

natomiast konserwacja kanałów  planowana jest w 80%. Jednocześnie dodał, iż zostaną ukończone 

wrota sztormowe, termin ukończenia to koniec października tego roku. Dodatkowo wskazał, iż nadzór 

wodny zajmuje się przyjmowaniem zgłoszeń wodno-prawnych na pomosty, stawy. Natomiast nowym 

zapisem zadań są procedury związane z budową przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał w zakresie przydomowych oczyszczalni 

ścieków, czy na powyższe wydawane są jakieś decyzje, uzgodnienia? 

Pan Bartosz Śledź, Główny specjalista w Nadzorze Wodnym w Nowym Dworze Gdańskim, 

odpowiedział, iż procedura dotycząca utworzenia przydomowych oczyszczalni ścieków odbywa się                   

na podstawie zgłoszenia, do którego potrzebna jest mapa, opłata, wypełniony wniosek i krótki opis 

oczyszczalni. Jednocześnie wskazał, iż są nowe warunki dotyczące przydomowych oczyszczalni,  jest 

to nowe zadanie i nie do końca zrozumiałym jest, dlaczego należy do Wód Polskich, jednak tak 

stanowi prawo. Ponadto wskazał, iż na chwilę obecną do Nadzoru Wodnego w Nowym Dworze 

Gdańskim i Malborku nie wpłynął żaden wniosek w powyższym zakresie. Dodatkowo Główny 

specjalista w Nadzorze Wodnym w Nowym Dworze Gdańskim poinformował, iż w dniu wczorajszym 

został ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej stacji pomp w Gozdawie, natomiast 

przetarg  na wykonanie dokumentacji stacji pomp w Komarówce prawdopodobnie zostanie ogłoszony 

w przyszłym tygodniu. Główny specjalista dodał, iż przygotowane wcześniej dokumenty wygasły,                      

w związku z czym konieczne było wykonanie nowych dokumentacji projektowych.  

Pan Andrzej Sobociński, Radny, dodał, iż szkoda, że tak późno, gdyż wcześniej Radny wskazywał, 

by powyższe wdrażać, jest to nieodzowne. Natomiast w związku z wygaśnięciem terminu poprzednich 

dokumentacji, po raz kolejny trzeba wydać środki finansowe.  

Następnie Przewodniczący zapytał Radnych, czy są pytania do przedstawionego dokumentu? 

Brak 

Informacje zostały przyjęte.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

5.1 zmiany Uchwały Nr V/42/2019 Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim z dnia 18 czerwca 

2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych                      

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowodworski                         
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z późniejszymi zmianami. - przedstawia Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, 

(załącznik do protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 9 za, 1 nie brał udziału w głosowaniu – Pan H. Kuczma, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, 

Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 

 

Uchwała została podjęta.  

5.2 partnerskiej współpracy pomiędzy Powiatem Nowodworskim a Powiatem Sarneńskim 

(Ukraina) - przedstawia Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski. (załącznik do protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały.  

 

9.15 – przybył Pan Henryk Kuczma 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, zwrócił uwagę, by przy tworzeniu 

jakichkolwiek projektów uchwał odmieniać nazwiska. W związku z powyższym wskazał, by poprawnie 

została zapisana odmiana nazwiska w uzasadnieniu do powyższego projektu uchwały. Jednocześnie  

poprosił o sprawdzenie poprawności nazwy „Obwód”, czy „Powiat” Sarnieński. Dodatkowo zwrócił 

uwagę, by sprawdzić w powyższym projekcie uchwały, czy prawidłowy jest zapis nazwy powiatu 

„Sarnieński”, czy „Sarneński”?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o dodatkowe uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie, z uwzględnieniem poprawnych zapisów 

w uchwale. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani B. 

Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 

 

Uchwała została podjęta.  

5.3 przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2021 roku „Strategii integracji i rozwiązywania 

problemów społecznych Powiatu Nowodworskiego na lata 2016-2026” -  przedstawia Pan 

Jacek Gross, Starosta Nowodworski. (załącznik do protokołu) 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, przedstawił projekt uchwały. Następnie poprosił 

dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim, Panią Dorotę 

Betkier o krótkie omówienie dokumentu. 
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Pani Dorota Betkier, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim, przedstawiła dokument. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani                       

B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 

 

Uchwała została podjęta.  

5.4 przyjęcia sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli przeprowadzonych przez 

Komisję Rewizyjną za I półrocze 2022 r. - przedstawia Pan Ireneusz Stolarz, 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Michała Ambroziaka, Zastępcę 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pan Michał Ambroziak, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, omówił dokument. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał się, czy Zarząd Powiatu 

odniósł się do wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie przeanalizowania możliwości regulacji płac                 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Dworze Gdańskim? 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż Zarząd Powiatu odniósł się                          

do powyższego wniosku. Jednocześnie wskazał, iż obecnie projektowany jest budżet na przyszły rok, 

jednak już podjęta została decyzja, iż od miesiąca października bieżącego roku, wszyscy pracownicy 

starostwa i jednostek otrzymają podwyżki średnio o 500 zł brutto, z wyjątkiem nauczycieli, którzy są 

wynagradzani na podstawie innych zasad. Ponadto wskazał, iż Pani Skarbnik analizowała pod tym 

względem możliwości. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski potwierdził słuszność decyzji Zarządu Powiatu, 

obserwując sytuację finansową w kraju.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o dodatkowe uwagi.                    

Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani                          

B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 

 

Uchwała została podjęta.  
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5.5 zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2022 rok - przedstawia Pani Barbara 

Kamińska, Skarbnik Powiatu. – Z UWZGLĘDNIENIEM DWÓCH AUTOPOPRAWEK  

(załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Skarbnik, Barbarę Kamińską                

o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik, omówiła dokument. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani                      

B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 

 

Uchwała została podjęta.  

5.6 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć wicedyrektora do spraw 

wychowawczych Zespołu Szkół w Nowym Dworze Gdańskim - przedstawia Pan Jacek 

Gross, Starosta Nowodworski. - DODATKOWY PROJEKT UCHWAŁY (załącznik                         

do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

projektu uchwały. 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, omówił dokument. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 10 za, 5 nieobecnych – Pani D. Chojna, Pan L. Głowacki, Pan W. Seroka, Pani                       

B. Ogrodowska, Pan I. Stolarz. 

 

Uchwała została podjęta.  

6.   Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. 

6.1 Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Nowodworskiego za I półrocze 2022 r. 

wraz z informacją  o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Nowodworskiego, w tym  o przebiegu realizacji przedsięwzięć. (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski poprosił Pana Starostę o przedstawienie 

informacji. 
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Z uwagi na to, że są to szczegółowe dokumenty finansowe, Pan Jacek Gross, Starosta 

Nowodworski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie tematu. 

 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu omówiła dokument i odczytała Uchwałę                                 

Nr 130/p120/B/III/22 Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia                    

5 września 2022 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania. 

Nie zgłoszono. 

 

Następnie, Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski poinformował, że informacja została 

przyjęta. 

 

7.  Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu między sesjami. (zał. do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

 

Informacja została przyjęta. 

8. Odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu interpelacji i zapytań Radnych złożonych  

między sesjami. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż nie złożono żadnych interpelacji                 

i zapytań między sesjami. 

9. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Przewodniczący Rady poprosił o składanie wniosków i oświadczeń. 

 

Pan Mirosław Molski, Radny zapytał, czy Starosta Nowodworski uczestniczy w spotkaniach 

Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Nowym Dworze 

Gdańskim oraz w jakiś sposób finansowe powyższe przedsięwzięcia? 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż swoją kadencję kończy Pan dr hab. Tomasz 

Bojar – Fijałkowski, Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym Dworze Gdańskim. Jednocześnie oddał 

głos Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu. 

 

Pan dr hab. Tomasz Bojar – Fijałkowski, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowym 

Dworze Gdańskim, przedstawił swoje dotychczasowe funkcjonowanie w Powiatowej Stacji Sanitarno 

– Epidemiologicznej w Nowym Dworze Gdańskim, dziękując wszystkim za współpracę na każdym 

szczeblu zawodowym. 

 

Następnie Przewodniczący Rady i Starosta Nowodworski złożyli na ręce Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim serdeczne podziękowania                     
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za włożony trud i poświęcenie w tak trudnych czasach pandemii, życząc wszelkiej pomyślności                     

w życiu osobistym i zawodowym. 

 

10. Zakończenie obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                              

Protokołowała: R. Kamińska                                                       

                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                       ( - ) 

                                                                      Robert Ciżmowski 


